
1 
 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 4. 8. 2017 
 

(dle § 2586 an. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 
 

níže uvedeného dne, měsíce a roku 
 
Ústav struktury a mechaniky hornin AV ČR, v.v.i.,  
IČ:                67985891 
DIČ:  CZ6785891 
se sídlem:     V Holešovičkách 41, Praha 8 – Libeň, PSČ 182 09  
zastoupen:     RNDr. Josefem Stemberkem CSc., ředitelem  
(dále jen „Objednavatel“) 
 
na straně jedné  
 
a  
 
PROFIS B & B s.r.o., 
IČ:   27413152 
DIČ:   CZ27413152 
se sídlem:  Chocholova 895, 149 00 Praha 4 - Šeberov,  
zastoupený:  Ing. Pavlem Burianem, jednatelem 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod spis. zn. C 116007 
e-mail:  burian.pav@seznam.cz 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 
na straně druhé 
 
(Zhotovitel a Objednatel dále společně také jako „Smluvní strany“) 
 
uzavírají tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 4. 8. 2017 (dále jen 
„Dodatek“): 
 
 

1. Předmět Dodatku  
 

1.1. Zhotovitel se na základě smlouvy o dílo uzavřené dne 4. 8. 2017 (dále jen „Smlouva 
o dílo“) zavázal pro Objednatele zajistit opravu betonové plochy a montážní rampy 
před vjezdem do garáží v areálu Objednatele (dále jen „Dílo“). Cena Díla byla mezi 
Smluvními stranami sjednána v čl. 2.1. Smlouvy o dílo ve výši 471.444,36 Kč bez 
DPH. K této ceně mělo být dále připočteno DPH ve výši 21 % v částce 99.003,32 Kč. 
Celková cena včetně DPH tak měla dosahovat částky 570.447,68 Kč. Termín 
dokončení Díla byl stanoven nejpozději do 45 dnů dle harmonogramu, tedy do 
11.10.2017. 
 

1.2. Předmětem tohoto Dodatku je změna Smlouvy o dílo v rozsahu dle změnového listu 
č. 1, který tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku, a to pokud jde změnu Díla, cenu Díla 
a termín jeho dokončení. Změna Smlouvy o Dílo je odůvodněna skutečností, že 
v průběhu realizace Díla byla zjištěna přítomnost podzemních prostor pod 
opravovanou plochou, zvětšena celková plocha o 16,20 m2, upraveny trasy kanalizace 
a odvodnění plochy. Na základě požadavku Objednatele byla dále rozšířena hliníková 
nájezdová rampa o horní vodorovnou plochu včetně úprav založení rampy.  
 



2 
 

 
2. Změna Smlouvy o dílo 

 
2.1. Smluvní strany v důsledku skutečností popsaných výše v čl. 1.2. tohoto Dodatku 

ujednaly, že se mění Smlouva o dílo, a to tak, že: 
 

(a) dochází k úpravě rozsahu Díla v souladu se změnovým listem č. 1, který tvoří 
přílohu č. 1 k tomuto Dodatku; 
 

(b) termín pro dokončení Díla je stanoven na 81 dní od zahájení provádění Díla, tedy 
nejpozději do dne 16.11.2017; 
 

(c) cena, kterou Objednatel uhradí Zhotoviteli za realizaci Díla, činí 589.910,21 Kč 
bez DPH (slovy: pět-set-devadesát-osm-tisíc-devět-set-deset-korun-českých-a-
dvacet-jeden-haléř-bez-DPH). K této ceně bude připočteno a Objednatelem 
uhrazeno DPH ve výši 21% v částce 123.881,15 Kč. Celková cena tak činí 
713.791,36 Kč (slovy: sedm-set-třináct-tisíc-sedm-set-devadesát-jedna-koruna-
česká-a-třicet-šest-haléřů-včetně-DPH). 

 
2.2. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo tímto Dodatkem nedotčená zůstávají nadále 

v platnosti.  
 
 

3. Závěrečné ustanovení 
 

3.1. Zhotovitel poskytuje souhlas s uveřejněním Dodatku v registru smluv zřízeném 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
Zhotovitel bere na vědomí, že uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel.  

 
3.2. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem tohoto Dodatku seznámily, souhlasí s ním, 

a proto tento Dodatek uzavírají připojením svých podpisů.   
 

3.3. Tento Dodatek je vyhotoven a podepsán ve třech shodných stejnopisech v českém 
jazyce. Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a Objednatel po dvou stejnopisech.  
 

 
Příloha: č. 1 – změnový list č. 1. 
 
 
V Praze dne 6.10.2017 
 
 
Za objednatele:                                                                 Za zhotovitele: 
 
 
  
       
……………………………...                                          .........................................           
Ústav struktury a mechaniky hornin AV ČR, v.v.i.        PROFIS B & B s.r.o. 
RNDr. Josef Stemberk CSc., ředitel          Ing. Pavel Burian, jednatel        
 
 


